18. Wahlperiode



Deutscher Bundestag

Ausschuss für Wahlprüfung, Immunität und Geschäftsordnung

Ergänzungsmitteilung

Die Tagesordnung der 5. Sitzung des Ausschusses für Wahlprüfung, Immunität und Geschäftsordnung

 Geschäftsordnungsangelegenheiten am Mittwoch, dem 19. Februar 2014, 13.00 Uhr Berlin, Paul-Löbe-Haus, Saal 4 600

wird wie folgt ergänzt:

Berlin, den 18. Februar 2014

Sekretariat

Telefon: +49 30 227-32334 Fax: +49 30 227-36097

Sitzungssaal

Telefon: +49 30 227-30305 Fax: +49 30 227-36350

Tagesordnungspunkt 3

a) Antrag der Abgeordneten Dr. Dietmar Bartsch, Katrin Göring-Eckardt, Dr. Gregor Gysi, weiterer Abgeordneter und der Fraktionen DIE LINKE. und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Einsetzung eines Untersuchungsausschusses

BT-Drucksache 18/420

Federführend:

Ausschuss für Wahlprüfung, Immunität und Geschäftsordnung

Berichterstattung:

Abg. Bernhard Kaster [CDU/CSU]

Abg. Sonja Steffen [SPD]

Abg. Dr. Petra Sitte [DIE LINKE.]

Abg. Britta Haßelmann [BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN]

b) Antrag der Abgeordneten Stephan Albani, Katrin Albsteiger, Niels Annen, weiterer Abgeordneter und der Fraktionen der CDU/CSU und SPD

Einsetzung eines Untersuchungsausschusses NSA

BT-Drucksache 18/483

Federführend:

Ausschuss für Wahlprüfung, Immunität und Geschäftsordnung

Berichterstattung:

Abg. Bernhard Kaster [CDU/CSU]

Abg. Sonja Steffen [SPD]

Abg. Dr. Petra Sitte [DIE LINKE.]

Abg. Britta Haßelmann [BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN]

Dr. Johann Wadephul, MdB Vorsitzender

18. Wahlperiode Seite 1 von 1